
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PUBLICADO EM 01/03/2024 
 

PROCESSO SELETIVO PARA O QUADRO DE RESIDENTES DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  DIREITO - RESIDÊNCIA 

 
EDITAL 01/2024 – 7ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE PASSO FUNDO  

 
 
A PROMOTORA DE JUSTIÇA DO CARGO DE PROMOTOR DE JUSTIÇA SUBSTITUTO DE 
ENTRÂNCIA FINAL 7, DRA. CLARISSA AMMELIA SIMÕES MACHADO, responsável pelo 
processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-
PGJ-RS, e com base no Provimento nº 18/2023-PGJ-RS, RESOLVE:  
 
 

TORNAR PÚBLICO as seguintes informações, conforme segue: 

 

1. Homologar as inscrições dos candidatos descritos no anexo do presente edital. 

 

2. Divulgar a data de realização da prova dissertativa, conforme descrito abaixo: 
 

- Data de realização da prova: 05/03/2024 

- Horário: 14 horas 

- Local: Promotoria de Justiça de Passo Fundo, localizada na Rua Bororós, 89, B. Lucas 

Araújo, Passo Fundo/RS 

  
 

 

Passo Fundo, 1º de março de 2024. 

 

 

 
CLARISSA AMMÉLIA SIMÕES MACHADO 

Promotora de Justiça do Cargo de Promotor de Justiça Substituto de Entrância Final 7 
Responsável pelo Processo Seletivo. 

 
 
 
 
 
 

  
 
 
 

Procedimento 00822.000.740/2024  –  Evento 0017  –  Página 2



 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PUBLICADO EM 01/03/2024 
 

 

ANEXO  - INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 
 

Nome do candidato Situação 

01 – Bruna Barquett da Silva homologada 

02 – Maria Cristina Kurtz de Lima  homologada 

03 – Isadora  Bruggemann homologada 

04 – Betina Rodrigues Augustin homologada 

 
 
 
 
 
 
 

Procedimento 00822.000.740/2024  –  Evento 0017  –  Página 3


